

Beslutningsreferat

Herslev Menighedsrådsmøde 20.03.24

<p>Mødeleder: Knud Bjerrum</p> <p>Referent: Trine Gylstorff</p> <p>Dato: 20.03.24</p> <p>Varighed: 18.00-20.00</p> <p>Sted: Graverhuset Herslev</p>	<p>Tilstedeværende: Knud, Kirsten, Flemming, Pernille, Trine</p> <p>Fraværende: Anne Stausholm, Henriette Andersen, John Bødker</p>
--	--

Dagsordenspunkt:	Konklusion:	Ansvarlig:	Deadline:
<p>1. Godkendelse af dagsorden</p> <p>2. Orientering ved Formand</p> <p>Orienteringspunkter: Menighedsrådsvalg 2024</p> <p>- Helhedsplan for kirkegården:</p> <p>-Klima i kirken:</p> <p>-Tømning af kapellet:</p> <p>-Menighedsrådsvalget 2024</p>	<p>Godkendes med de tilføjede punkter</p> <p>Må afvente til næste rådsmøde 1.05., da kirkeværge skal være tilstede.</p> <p>Pernille og Knud har haft besøg af Steffen Pedersen/Kamp Kirkevarme. Han vil lave en analyse af varme-systemet, som kan bruges til det videre arbejde med at skaffe penge til et nyt varmesystem. Hans foreløbige vurdering er, at vi skal anskaffe os en affugter til kirken, og at vi skal nedsætte opvarmningen til 5 grader. Det vil give en stor besparelse på el-regningen.</p> <p>Provstiet har bevilget 16.900 kr til at få foretaget analysen.</p> <p>Pernille og Knud stod for tømningen. Noget er kørt til Sognehuset, noget til Dan-mission i Osted, noget til genbrug i Roskilde og så et par læs til Kara.</p>	<p>Pernille og Knud arbejder videre med projektet.</p>	

<p>Beslutningspunkt: -Fælles annoncering med Gevninge-Kornerup ifm. valget</p> <p>-Valgbestyrelse vælges</p> <p>-Valgmateriale</p> <p>Beslutning: Uddeling af valgmateriale til husstandene i Kattinge / Herslev</p> <p>3. Orientering ved præsten</p> <p>4. Økonomi</p> <p>Beslutningspunkt: Godkendelse af regnskab 2023</p> <p>Hanne Knørr deltagelse i menighedsrådsmøder</p> <p>5. Orientering fra kasserer:</p> <p>Orienteringspunkt: Budgetmøde 19/4</p> <p>6. Orientering fra mråds medlemmer for repræsentationer og udvalg</p> <p>a/ Præstegårdsudvalg</p> <p>Orienteringspunkter:</p> <p>-Arealoverførsel af kirkens jord:</p>	<p>Godkendes - annoncering senest 23/4 omkring orienteringsmøde kontakt til Gevninge-Kornerup Trine Toldam omkring annoncering</p> <p>Formand Knud og Trine</p> <p>Trine indhenter dette.</p> <p>Det besluttes at vi deler flyers ud omkring 1.5 – inden da skal rådets medlemmer hver især skrive nogle linier ned om det arbejde de har været en del af og / eller den post de har haft gennem de sidste 4 år. Dette sendes til Trine på mail – der så vil sammenfatte teksterne til brug v. uddeling sammen m. flyers.</p> <p>Dette skal være Trine i hænde senest 15.4.</p> <p>Intet nyt</p> <p>Årsregnskab 2023 er blevet afleveret til provstiet den 19/3 kl. 15.34.</p> <p>Det besluttes, at Hanne Knørr deltager v. resten af årets møder. Regnskab sættes på dagsorden som første punkt.</p> <p>I graverhuset</p> <p>Kommunen har afvist sagen med den begrundelse, at carporten ved</p>	<p>Henriette</p> <p>Trine, Kirsten, Flemming</p>	
---	---	--	--

<p>--Vi har fået 84.687,50 kr til synsudsatte opgaver fra provstiet.</p> <p>-Tom Malling bliver ny grøn have pleje i præstegården. Vi har fået penge til nye hækplanter.</p> <p>-Præstegårdsudvalget har arbejdet med: "Aftale om betaling af vandforbrug på Herslev præstegård" Provstiudvalget har på sit møde den 01.03.2024 udtalt: Såfremt aftalen er underskrevet af begge parter, kan den godkendes af provsti-udvalget.</p> <p>-Præstegårdsudvalget har arbejdet med: "El-refusions-aftale for Herslev præstegård". Provstiet tager "El-aftaler" op på næste formandsmøde. Når vi kender provstiets holdning, kan vi færdiggøre El-refusions-aftalen.</p> <p>c/ medarb.repr.</p> <p>Orienteringspunkter: Forårsblomster er sat. Der forsøges at holde rådyr ude af kirkegården</p> <p>Vedr. 5 % midler til kirkemureren</p> <p>Klaverets placering i kirken</p>	<p>præstegården er for høj til, at skellet kan følge bygningen. LE 34 arbejder videre med Lejre Kommune for at få en dispensation.</p> <p>Der er søgt og det er godkendt</p> <p>Der skal findes en anden løsning ift. hvor klaveret skal placeres i kirken.</p>		
---	---	--	--

d/Kirkevæрге	Se vedhæftede referat fra 12/3		
e/ kontaktperson	Intet nyt		
f/ aktivitetsudvalg	Jazzband 10.04 kl. 19.00 Skibby Kor 5.5 kl. 15.00 Konfirmationer 4.5 Pinsegudstjeneste 20.5 kl. 10.30 i Præstegårdshaven Forfatteraften 1.10 forfatter Mich Vraa i Sognehuset	Kirsten	
g/ Webmaster	Intet nyt		
7. Eventuelt:			
Orientering fra Herslev byggeudvalg:			
Vedr. låge i kirkemureren:	Der er ansøgt igen til stiftet via provstiet. Der afventes svar.	Flemming	
Menighedsrådsmødet 13/11 rykkes til 7/11			
Formandsmøde 21.3	Knud og Trine deltager		